АДМИНИСТРАЦИЯ
 САГУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 марта 2017 года № 12
                   сл. Сагуны

О создании         общественной
комиссии     по      обеспечению
реализации     подпрограммы
«Формирование современной
городской среды Сагуновского
сельского поселения Подгоренского
муниципального района Воронежской
области на 2017 год» муниципальной
программы  «Организации деятельности
администрации Сагуновского сельского
поселения Подгоренского муниципального
района Воронежской области
на 2014-2019 годы»
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» администрация Сагуновскго сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить  положение об общественной комиссии Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области по обеспечению реализации подпрограмму «Формирование современной городской среды Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2017 год» муниципальной программы  «Организации деятельности администрации Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2014-2019 годы» согласно приложению №1.
2. Утвердить состав общественной комиссии Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области по обеспечению реализации подпрограмму «Формирование современной городской среды Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2017 год» муниципальной программы  «Организации деятельности администрации Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2014-2019 годы» согласно приложению №2.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сагуновского
сельского поселения                                                                                Л.А. Журавлёва

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сагуновского сельского поселения
от 31 марта 2017 года № 12

Положение
об общественной комиссии Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды Сагуновского
сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской
области на 2017 год» муниципальной программы  «Организации деятельности
администрации Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2014-2019 годы»
1. Общие положения
1. Общественная комиссия Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской  области на 2017 год» муниципальной программы  «Организации деятельности администрации Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2014-2019 годы» является коллегиальным органом, созданным в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской  области на 2017 год» муниципальной программы  «Организации деятельности администрации Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2014-2019 годы» на территории Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
2. Общественная комиссия своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Воронежской области, иными правовыми актам, а также настоящим Положением.
3. Руководство деятельностью общественной комиссии осуществляет председатель, проводит заседания общественной комиссии. В случае отсутствия председателя общественной комиссии заседание проводит заместитель председателя общественной комиссии.
4. Общественная комиссия создается в целях:
а) осуществления контроля за реализацией подпрограммы «Формирование современной городской среды Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской  области на 2017 год» муниципальной программы  «Организации деятельности администрации Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2014-2019 годы» на территории Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области (далее – Муниципальная программа) и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с ее реализацией;
б) осуществления контроля и координации исполнения Сагуновским сельским поселением Подгоренского муниципального района Воронежской области условий соглашения, заключенного с департаментом жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области и исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»;
в) предварительного рассмотрения и согласования отчетов Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, направляемых в департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области;
5. Для реализации вышеуказанных задач общественная комиссия выполняет следующие функции:
а) организует взаимодействие органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий  муниципальной программы или иных связанных с ней мероприятий;
б) взаимодействует с органами исполнительной власти Воронежской области, органами местного самоуправления, политическими партиями и движениями, общественными организациями, объединениями предпринимателей и иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий муниципальной программы, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий;
в) анализирует отчеты администрации Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области - получателя субсидии из бюджета Воронежской области о реализации муниципальной программы на 2017 год, отчеты об исполнении основного мероприятия 1.1. муниципальной программы, направляемые в департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области, и дает заключения по ним, а также любые иные материалы, связанные с реализацией муниципальной программы;
г) рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации муниципальной программы, рассматривает, вырабатывает (участвует в выработке) предложения по реализации  муниципальной программы;
д) иные функции.
6. Для осуществления возложенных задач общественная комиссия вправе:
а) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Воронежской области, органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений необходимую информацию по вопросам деятельности общественной комиссии;
б) привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей администрации Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, а также организаций, предприятий, учреждений;
в) вносить предложения в администрацию Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области по вопросам обеспечения реализации  муниципальной программы;
г) совершать иные действия.
7. Деятельность общественной комиссии, в том числе порядок ее созыва, подготовки материалов осуществляется в соответствии с регламентом ее работы, принимаемым общественной комиссией на первом заседании. Решения общественной комиссии оформляются протоколом, подписываемым председателем комиссии, а в случае отсутствия председателя общественной комиссии заместителем председателя комиссии, и секретарем, и размещаются на официальном сайте администрации Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, не позднее 3 рабочих дней после подписания.
8. Заседания общественной комиссии правомочны, если на них присутствует более половины ее членов. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов.
9. Для выполнения возложенных задач общественная комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. В обязательном порядке на заседаниях общественной комиссии не менее 1 раза в месяц рассматривается вопрос реализации муниципальной программы на 2017 год.
10. Члены общественной комиссии присутствуют на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена общественной комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе направить для участия в заседании своего представителя.
11. Организационно-техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляет администрация Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сагуновского сельского поселения
от 31 марта 2017 года № 12
СОСТАВ
 общественной комиссии Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области по обеспечению реализации
подпрограммы «Формирование современной городской среды Сагуновского
сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской
области на 2017 год» муниципальной программы  «Организации деятельности
администрации Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2014-2019 годы»
Журавлёва Любовь Александровна
    - глава Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, председатель общественной комиссии
Борщова Виктория Юрьевна    - заместитель главы Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, заместитель председателя общественной комиссии
Миндолина Вера Ивановна
     - инспектор администрации Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, секретарь общественной комиссии
Члены комиссии:

Лобода Юрий Витальевич
Геннадий Алексеевич
    - начальник отдела градостроительства, энергоснабжения и отраслевого взаимодействия администрации Подгоренского муниципального района
Статкевич Алла Сергеевна    - юрисконсульт администрации Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
Пономарев Владимир Григорьевич
    - депутат совета народных депутатов Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

Скляров Александр Степанович
    - депутат совета народных депутатов Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области